A aquarumque copia large irriguum; quem a situ **Mesocepium** (quasi hortum medium) nuncupamus.

87. Sed hæc hactenus dicta sufficient, ne quis nos ineptiarum accuset. Convertenda itaque nunc oratio est ad reliqua labore strenni ac studiosi præclarisque intenti curis imperatoris opera. In ipsa enim regia quem eorum qui nunquam celebres habiti sunt, ejuscemodi rerum magnificentia et cultu non superavit, tum nimirum sumptuosis pulchrisque structuris, tum nove effigiatis figuris, admirandisque omnibus exquisita gratia venustatibus, non solum in sacrarum ædium pulchritudine et magnificentia et amœnitate, verum etiam in curiarum domorumque vere regiarum ac præmagnificarum ædificiis; quibus itidem amœnitas cum magnificentia comes sit, et cum amœnitate ingens plane ac miraculo digna certet utilitas? Quoniam tamen ejuscemodi decora non omnium oculis sunt proposita, qui talium rerum exquisitiores magistri esse solent, necesse est ut ea studiosorum auribus scripto ingeramus, quo scilicet hinc eorum auctor debitam admirationem consequatur, et qui ingressu ad regiam arcentur, haud penitus illorum ignorantia teneantur. Statim enim ad orientalem regie partem exstructum exstat Eliæ Thesbitæ templum, non intus solum sed et foris omni cultu et lepore magnificentissime stipatum. Supra enim tectum omne auro relichtbat, ex tessellulis **330** totum apte compactum, quantum modo præruptorum imbrum vi hiemalibusque nimbis et gelu pristini decoris partem maximam amiserit detrivertitque. Huic templo annexum etiam Clementis longe plurimis vexati suppliciiis martyrumque tolerantissimi oratorium condidit, in quo divinum ejus caput aliorumque plurium martyrum sacras exuvias reposuit; unde tum ille tum posterius animi corporisque incolumitatem hauriunt. E propinquo est et quam Salvatoris nostri ac Dei nomine oratoriam domum exstruxit, cujus magnificentia cultusque omnem excedens estimationem his qui non viderunt incredibilis videbitur: tanta scilicet argenti aurique vis lapidumque pretiosorum et unionum copia in ejus fabricam impensa est. Pavimentum stratum omne ex argento solido ducto malleo, aurificum subtili arte, incausto confectum est. Dextra lævaque ædis parietes, ipsi quoque copioso convestiti argento, auri fulgoribus florido gemmisque pretiosis ac margaritarum splendoribus interstincto ac vario. Divinæ hujus ædis adyta separantes cancelli (Deus bone!) quantas in se continent divitias! quorum columnæ imæque partes ex argento constant solidæ, capitellis autem trabes superposita ex auro solida, universas Indorum divitias quaquaversum circumfusas gestans; cujus

VARIÆ LECTIONES.

⁸⁰ μεταστραπτέον P. ⁸¹ ἐ: ΔΡ. ⁸² τε om. P. ⁸³ τούτων A.

⁸⁴ τοσοῦτος γὰρ ἀργυρος A. ⁸⁵ λίθων καὶ om. A.

multis partibus **331** Dei-viri Domini effigies arte chymica efficta est. Adytum vero ipsum quanta decora sanctaque contineat ac in se ipso velut thesauros recondat, sermo refugit dicere, mavultque ut adytum (inaccessum scilicet et orationi imperivium) sinere. In his enim quæ vim omnium sermonis superant, convenientior silentii religio est. Et hæc quidem orientalia, ut sic dicam, regis decora, inelyti Imperatoris Basilii fidei permina.

88. In aliis partibus alia existant. Inter ea sacri præconis Pauli venerabile oratorium est, eundem auctorem agnoscens, ipsum quoque illius largissima liberalitate excitatum. Illius enim pavimenta strata marmore eorumque orbis argenti colliguntur, sumptuosissime inmensitate et pulchritudine nihil reliquis minus habere conspicitur. Similiter etiam, quod beati Petri apostolorum principis nominæ in Marciani ambulatorum extremo quasi summa arx ab eo templum ædificatum, cui et cælestis militiæ principis oratorium conjunctum est. Quod item illi superius sanctæ Dei Parentis oratorium est, qua decoris elegantiaque excellentiâ non affluit? Cujusve oculos non abunde pascit animumque recreet, eumque qui videat totum ad hilaritatem convertat?

89. Alium vero decora, quæ voluit regiarum regis in regia Basiliius imperator extruxit, præstantiorum sermonum præconio ad sui **332** laudem indigent, manque perfectiori ad ea pro orationis majestate penicillo chartis illinenda, quæ nemo satis imitando assequi possit. Novi enim decoris domus cui Cænurgio nomen est, quam a fundamentis extruxit, quem spectantium stupore non afficiat? illam sedecim columnarum ordinibus digestæ suffulciunt: octo ex Thessalico lapide, qui viridis coloris est, sex vero onychitis nomen obtinent; quas lapicida omni varietate exornavit, vitis formam circa eas affingens, omnisque generis animantium figuras in ea efformans. Reliquæ duæ et ipsæ onychitis naturam habent, non tamen similem formam a lapicidis nactæ sunt, sed distortis striis lævi planoque orbantur, cum eas ita variare artificii placuerit, utpote qui ex multiplici varietate doctorum captaret et delectabile. Super columnas ad tectum usque et orientale hemisphærium ex pulcherrimis tessellatis domus omnis inauratur, præsidemtem habens operis auctorem, stipantibus commilitonibus legatis subjectisque ducibus, qui instar munera captas ab eo urbes illi offerunt. Rursusque desuper in abside æ tecto depicta sunt Herculeæ imperatoris certamina subditorumque gestarum sudores Dionis auctore partæ victoriæ tropæaque; sub quibus tanquam cœlum stellis prælucidum surgit existatque cubiculum ab eodem imperatore affahre fabricatum, venustum et va-